CURSO0S5

SENAI

:: PROGRAMAGAO 2° SEM - 2019 ::




:: Programacao 2019 ::

Curso

Técnico em Alimentos - presencial

Técnico em Alimentos - EAD

Técnico em Seguranca
do Trabalho - presencial

Técnico em Seguranga
do Trabalho - EAD

Técnico em Manutencao
Automotiva - presencial

Técnico em Manutengao
Automotiva - EAD

Técnico em Edificagoes
- presencial

Técnico em Edificagoes - EAD

Técnico em Processos Graficos
- presencial

Técnico em Comunicacao Visual
- presencial

CURSO TECNICOS

C.H.

1200h

1200h

1200h

1200h

1280h

1200h

1200h

1200h

1200h

1200h

Horario

19:00 as 22:00

online

19:00 as 22:00

online

19:00 as 22:00

online

19:00 as 22:00

online

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

Inicio

02/09

14/09

02/09

14/09

02/09

14/09

02/09

14/09

02/09

02/09

Término

set/2021

set/2021

set/2021

set/2021

set/2021

set/2021

set/2021

set/2021

set/2021

set/2021

Parc.

24

18

24

20

24

18

24

20

24

24

R$ Parcela

R$ 241,50

R$ 200,00

R$ 242,50

R$ 145,00

R$ 281,00

R$ 238,00

R$ 263,50

R$ 155,00

R$ 265,00

R$ 265,00



CURSOS POR AREAS

Alimentos
_------
Confeitaria 18:00 as 22:00  18/11 29/11 R$ 252,00
Panificacao 60h  13:30as17:30  09/12 20/12 1 R$ 300,00
Confeiteiro 220h  18:00 a5 22:00  12/08 28/10 4 R$ 210,00
Padeiro 200h  13:30as 17:30 16/09 26/11 3 R$ 280,00
Salgados 40h  13:30as17:30  12/08 23/08 1 R$ 200,00
Salgados - AOS SABADOS 40h  08:00 as 17:00 19/10 30/11 1 R$ 200,00
13:30as17:30  02/09 06/09 1 R$ 84,00
Bolos Caseiros 20h
07:30as 11:30  02/12 06/12 1 R$ 84,00
Tortas Finas 30h  18:00as 22:00  04/11 13/11 1 R$ 150,00
07:30as 11:30  31/07 09/08 1 R$ 150,00
Bolos Decorados 32h

18:00 a5 22:00  09/12 18/12 1 R$ 150,00



Automotiva

Curso

Pintor Automotivo

Funileiro Automotivo

Mecanico de Freio, Suspensao e
Diregéo de Veiculos Leves

Manutengao de Motocicletas

Reparo em Sistema de Injecéo
Eletronica de Motores Ciclo Otto

Alinhamento e Balanceamento
Computadorizado

Diagnostico em Injecao Eletronica
Diesel

Sistema de Climatizagao Veicular

Polimento Automotivo

C.H.

188h

164h

200h

160h

70h

40h

40h

70h

70h

54h

20h

Horario

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

13:30 as 17:30

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

Inicio

05/08

05/08

05/08

05/08

05/08

01/10

02/09

19/08

07/10

05/08

07/10

04/11

04/11

Término

01/11

18/10

08/11

27/09

18/10

1711

03/10

05/09

28/10

05/09

12/11

28/11

12/11

R$ Parcela

R$ 223,25

R$ 194,75

R$ 210,00

R$ 220,00

R$ 220,00

R$ 220,00

R$ 170,00

R$ 400,00

R$ 400,00

R$ 170,00

R$ 170,00

R$ 195,00

R$ 250,00



Grafica

Curso

Design Gréfico Editorial
(sabados)

Produgao Enxuta Aplicada a
Industria Grafica (sabados)

llustracao e Pintura Digital
(sabados)

Design de Ebook
(sabados)

Design Ul e UX
(sabados)

Design Grafico de Embalagens
(segunda a sexta-feira)

Design Gréafico Editorial
(segunda a sexta-feira)

Impressor Flexografico
(segunda a sexta-feira)

Custos Industriais e Orgamento
Aplicados a Industria Gréfica e de
Embalagem (segunda a sexta-feira)

Photoshop
(segunda a sexta-feira)

Sinalizagao Urbana e Ambientes
(sabados)

[llustrator
(segunda a sexta-feira)

Matte Painting
(sabados)

Animacao de Personagens 2D
(sébados)

Impressor Offset EAD

(neste curso existe encontros
presenciais quinzenalmente aos
sabados)

C.H.

160

40

60

60

60

160

160

160

40

60

60

60

60

60

160

Horario

08:00 as 18:00

08:00 as 18:00

08:00 as 18:00

08:00 as 18:00

08:00 as 18:00

08:00 as 12:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

19:00 as 22:00

08:00 as 12:00

08:00 as 18:00

08:00 as 12:00

08:00 as 18:00

08:00 as 18:00

08:00 as 18:00

Inicio

14/09

14/09

14/09

14/09

21/09

02/09

02/09

02/09

02/09

02/09

14/09

01/10

12/10

19/10

set/19

Término

25/01

19/10

09/12

09/12

16/12

28/10

21/

21/M

19/09

20/09

09/11

21/10

09/12

07/12

dez/19

Parc.

5

R$ Parcela

R$ 250,00

R$ 325,00

R$ 340,00

R$ 340,00

R$ 340,00

R$ 250,00

R$ 250,00

R$ 250,00

R$ 450,00

R$ 340,00

R$ 340,00

R$ 340,00

R$ 340,00

R$ 340,00

R$ 250,00



Construcao Civil

- . P N
Curso C.H. Horario Inicio Término pary R$ Parcela

19:00 as 22:00  19/08 04/11 3 R$ 224,00

Eletricista Instalador Residencial 160h  19:00 as 22:00 02/09 19/11 8 R$ 224,00

19:00 85 22:00  01/10 18/12 3 R$ 224,00

Pedreiro de Alvenaria 160h  19:00 as 22:00 09/09 26/11 3 R$ 224,00
Mestre de Obras 300h  19:004522:00 01/08  20/12 6 R$ 210,00
é\p'i?a‘."” de Revestimento 160h  19:002522:00 0209 1911 3 R$224,00
eramico
Instalacao Hidraulica Amanco 100h  13:30as 17:30 02/09 04/10 2 R$ 162,50
19:002522:00  02/09  24/09 1 R$ 360,00
Montagem de Sistema Drywall 40h
19:002522:00 0411  22/11 1 R$ 360,00
19:004522:00 0508  04/10 3 R$210,00
Pintura Predial 120h
19:008522:00  21/10  16/12 3 R$210,00
Calgadas Acessiveis 400 19:002522:00 0209  19/09 2 R$ 280,00

Diagnéstico e Concepcao de Projeto

Calgadas Acessiveis 0N 3e 99-
Técricas Construtivas 40h  19:00as 22:00  04/11 22/11 2 R$ 280,00



Seguranca do Trabalho

[
Curso C.H. Horario Inicio Término P:lrc RS Parcela

Operagao de empilhadeira

Formacao

Pré-requisito: 40h  18:00 as 22:00 09/09 20/09 1 R$ 240,00
Copia da habilitacao - categoria
minima B

18:00 as 22:00  12/08 23/08 1 R$ 180,00

NR 10 - Seguranga em
Instalagoes e Servicos com 40h 7:30 as 17:30 07/10 11/10 1 R$ 180,00
eletricidade

18:00 as 22:00  02/12 13/12 1 R$ 180,00

NR 35 - Trabalho em al
85 - Trabalho em aftura 7:302s17:30  13/08 1308 1 R$150,00

Pré-requisito: 8h

Capia do atestado médico (atualizado)

consignado a aptidao para trabalho 7:30 as 17:30 15/10 15/10 1 R$ 150,00
em altura.

O SENAI oferece diversos cursos (presenciais ou a distancia), para que vocé
se torne o profissional que o mercado de trabalho procura. Esteja preparado
para novas oportunidades de carreira.

Consulte a programacao cursos pelo site e
faca sua inscricao online, pelo endereco:

www.senaigo.com.br/escola-senai-vila-canaa

use o QR para
acessar o site



ORIENTAGOES PARA MATRICULA:

Comparecer na Secretaria da Escola (mesmo para quem fez matricula online), portando os

seguintes documentos:

a) RG e CPF do candidato maior de 18 anos. Caso o candidato seja menor de 18 anos a
documentagao serd do responsavel e do candidato;

b) Comprovante de endereco do més atual (4gua, energia ou telefone);
c) Comprovante de escolaridade para cursos com carga horéria acima de 160 horas.

Notas:

1. Os cursos da area de Seguranca do Trabalho precisam de documentagoes especificas,
as quais estdo descritas no respectivo curso;

2. 0 SENAI reserva o direito de adiar ou cancelar qualquer curso caso nao haja um nimero de
minimo de participantes para a composig¢ao da turma.

Escola SENAI Vila Canaa

Rua Professor Lazaro Costa, 348 - Vila Canaa - Goiania - GO
CEP 74.415-420 | 62 3235-8100 | canaa.senai@sistemafieg.org.br

@ 4002'6213 Goiania @ 0800 642 131 3 Demais localidades . (62) 98402'7680

n/senaicanaa (© /@senaicanaa (@ www.senaigo.com.br/escola-senai-vila-canaa




